[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 № 30
д.Мельница

О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 15.06.2011 № 43 «Об утверждении стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

        В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  от 19 декабря 2016  № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия в части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       Внести изменения в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 15.06.2011 № 43 «Об утверждении стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению», а именно:
        1.     В приложении №1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» строки 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции:
	Формирование документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	206=54

	Предоставление гроба, обитого тканью с внутренней стороны, обожженного с внешней стороны
	1 заказ
	2322=77

	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 заказ
	616=52

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	793=77

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	5225=77

	Всего по гарантированному перечню услуг

	9165=37

        2. В приложении № 2 «Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» строки 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции:
	Формирование документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	192=66

	Предоставление гроба, предоставление и установка деревянного креста на могиле с указанием фамилии, имени, отчества, даты жизни покойного (если известны) и регистрационного номера могилы
	1 заказ
	2173=25

	Облачение тела
	1 заказ
	272=81

	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	1300=88

	Погребение
	1 заказ
	5225=77

	Всего по погребению умерших(погибших), не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего

	9165=37

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года.
       4. Считать утратившим силу постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 29.01.2024 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 15.06.2011 № 43 «Об утверждении стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
         5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турбинное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
сельского поселения     Л.А.Куроедова

image1.wmf